
Página 26584Número 220 Miércoles, 22 de septiembre de 2021

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes

5830 Orden de 9 de septiembre de la Consejería de Presidencia, Turismo 
y Deportes, por la que se aprueba la relación anual de Deportistas 
de Alto Rendimiento de la Región de Murcia del año 2021.

El Decreto 7/2007, de 2 de febrero (BORM n.º 35, de 12 de febrero de 2007), 
por el que se establece el régimen de los Deportistas de Alto Rendimiento de la 
Región de Murcia, además de regular el acceso a la condición de deportistas de 
alto rendimiento regional, recoge los criterios para la elaboración de las relaciones 
anuales de los mismos y los efectos y beneficios de la declaración como tales.

Este Decreto establece, en su artículo 4, que las citadas relaciones estarán 
integradas por los deportistas que participen en competiciones organizadas 
por las federaciones nacionales e internacionales o por el Comité Olímpico/
Paralímpico Internacional, en alguna de las modalidades deportivas oficialmente 
reconocidas por el Consejo Superior de Deportes, correspondiendo su elaboración 
a la Comisión de Deportistas de Alto Rendimiento de la Región de Murcia, de 
acuerdo con el artículo 5 del referido Decreto.

Dicho artículo establece asimismo que la aprobación de la citada relación 
corresponde al titular de la Consejería que tenga atribuida la competencia en 
materia de deportes y su posterior publicación en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia implicará el reconocimiento automático de la condición de deportista de 
alto rendimiento regional.

Visto el contenido del Acta de la Comisión de Deportistas de Alto Rendimiento 
de la Región de Murcia de 19 de julio de 2021, así como la propuesta de 
aprobación de la relación de anual de deportistas de alto rendimiento de la Región 
de Murcia del Director General de Deportes de 1 de septiembre de 2021.

Una vez finalizado el procedimiento reglamentariamente establecido y, en 
concordancia con el artículo 5.5 del Decreto 7/2007, de 2 de febrero, por el que 
se establece el régimen de los Deportistas de Alto Rendimiento Regional, y de 
acuerdo con lo establecido en la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización 
y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia,

Dispongo:

Primero.- Aprobar la relación anual de deportistas de alto rendimiento de 
la Región de Murcia correspondiente al año 2021, que se adjunta como Anexo 
a la presente Orden, de conformidad con los resultados conseguidos por éstos 
durante el año 2020. 

Segundo.- Se faculta al Director General de Deportes, para dictar las 
resoluciones que estime oportunas en desarrollo y ejecución de esta Orden.

Tercero.- La presente Orden producirá efectos desde el día siguiente al de 
su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

NPE: A-220921-5830



Página 26585Número 220 Miércoles, 22 de septiembre de 2021

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse, potestativamente, recurso de reposición ante el Consejero de 
Presidencia, Turismo y Deportes en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 112.1, 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, o bien formularse, directamente, recurso contencioso-administrativo 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Murcia, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 10.1 a) y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

En Murcia, a 9 de septiembre de 2021.—El Consejero de Presidencia, Turismo 
y Deportes, Marcos Ortuño Soto.

NPE: A-220921-5830



Página 26586Número 220 Miércoles, 22 de septiembre de 2021

 

ANEXO 
 

RELACIÓN DE DEPORTISTAS DE ALTO RENDIMIENTO DE LA REGIÓN DE 
MURCIA DEL AÑO 2021 

MODALIDAD 
DEPORTIVA  NOMBRE Y APELLIDOS  D.N.I. 

ATLETISMO  ÁLVARO DE LAS HERAS GUTIÉRREZ DE LA CÁMARA  ***5437** 
ATLETISMO  MARIO MONREAL LOZANO  ***6808** 
ATLETISMO  ANA FAUCON RUS  ***3422** 
ATLETISMO  PABLO DÍAZ MORALES  ***1026** 
ATLETISMO  FERNANDO JESÚS ALABAU LÓPEZ  ***2130** 
ATLETISMO  LIDIA SÁNCHEZ ESCUDERO  ***2417** 
ATLETISMO  PETROS SÁNCHEZ ROPERO  ***2242** 
ATLETISMO  MANUEL BERMUDEZ JIMÉNEZ  ***9375** 
ATLETISMO  ALICIA VAZQUEZ EGEA  ***5611** 
ATLETISMO  IVAN LÓPEZ PÉREZ  ***3385** 
ATLETISMO  ALEJANDRO ORTUÑO MUÑOZ  ***3464** 
ATLETISMO  CARMEN MARÍA MÉNDEZ CERVANTES  ***7254** 
ATLETISMO  JOSÉ CARLOS SORIANO LÓPEZ  ***7874** 
ATLETISMO  MARÍA JOSÉ ESPÍN VALERA  ***4513** 
ATLETISMO  JOSÉ LUIS CORRAL MARTÍNEZ  ***4884** 
ATLETISMO  ELENA RUIZ PAY  ***7754** 
ATLETISMO  PATRICIA SERRANO PONCE  ***2198** 
ATLETISMO  ANA IRENE ELEWE HELLIN  ***2235** 
ATLETISMO  MELISA SÁNCHEZ BERMEJO  ***5350** 

AUTOMOVILISMO  PEDRO MARCO SÁNCHEZ  ***6192** 
AUTOMOVILISMO  DAVID CÁNOVAS HIDALGO  ***3528** 

CICLISMO  LUIS MIGUEL GINER SOLER  ***7117** 
FEDEMIPS  RAÚL MARTÍNEZ GARRIDO  ***4381** 
GIMNASIA  CARLOTA SÁNCHEZ REIGOSA  ***4218** 
GIMNASIA  CAROLINA ALEMÁN PEDRO  ***9156** 
KARATE  IRENE YAO ALCARAZ CARRION  ***3810** 
KARATE  ANGEL TURPÍN ABELLÁN  ***2860** 

ORIENTACIÓN  CÉSAR LÓPEZ PLAZAS  ***3288** 
PIRAGÜISMO  NEREA SÁEZ DÍAZ  ***4162** 
PIRAGÜISMO  LAURA SALMERÓN BAÑOS  ***8151** 
PIRAGÜISMO  BEATRIZ CARMONA QUEVEDO  ***6058** 
PIRAGÜISMO  MARIA RODRIGUEZ INIESTA  ***6191** 
PIRAGÜISMO  SONIA MARTÍNEZ GARCÍA  ***2231** 
PIRAGÜISMO  ALEJANDRO AGÜERA PARRÓN  ***6919** 

NPE: A-220921-5830



Página 26587Número 220 Miércoles, 22 de septiembre de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

MODALIDAD 
DEPORTIVA  NOMBRE Y APELLIDOS  D.N.I. 

PIRAGÜISMO  ADRIAN RUIZ DE MAGDALENA  ***5557** 
PIRAGÜISMO  PEDRO SÁNCHEZ PASCUAL  ***3916** 

SQUASH  ADRIÁN GRACIA GARCÍA  ***4627** 
TENIS  ENRIQUE SISCAR MESEGUER  ***2752** 
TENIS  LAURA MULERO PARRAGA  ***5847** 
TENIS  ARIANA GEERLINGS MARTINEZ  ***9066** 
TENIS  RAFAEL SEGADO ESTEVE  ***2318** 

TIRO CON ARCO  JOSÉ ANTONIO PASTOR SÁNCHEZ  ***8876** 
TIRO CON ARCO  MIGUEL ANGEL MARTÍNEZ TOVAR  ***7086** 
TIRO CON ARCO  MARIA ISABEL TESÓN RODRÍGUEZ  ***4473** 
TIRO CON ARCO  MONICA PUCHE GARCÍA  ***2626** 
TIRO CON ARCO  ANA MARIA CANO GARCÍA  ***3161** 
TIRO OLÍMPICO  JOSÉ ANTONIO GONZALEZ CUELLO  ***7488** 
TIRO OLÍMPICO  RICARDO JIMÉNEZ SAEZ  ***0600** 
TIRO OLÍMPICO  SERGIO MATENCIO SOLER  ***5169** 
TIRO OLÍMPICO  IRENE ROS INIESTA  ***4680** 
TIRO OLÍMPICO  JAVIER LÓPEZ SÁNCHEZ  ***1306** 
TIRO OLÍMPICO  MANUEL VICENTE LÓPEZ SÁNCHEZ  ***1023** 
TIRO OLÍMPICO  ANTONIO VERA LÓPEZ  ***9079** 

VELA  ALEJANDRO LÓPEZ MUÑOZ  ***6234** 
VELA  BÁRBARA RODRÍGUEZ MARTÍNZ  ***5294** 
VELA  MARÍA MARTÍNEZ MAESTRE  ***4188** 
VELA  JOSÉ MARÍA FANLO GARCÍA  ***5854** 

 
 

 

NPE: A-220921-5830


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	8904/2021	Ley 4/2021, de 16 de septiembre, por la que se modifica la Ley 3/2020, de 27 de julio, de Recuperación y Protección del Mar Menor.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	8869/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1092/2021) de fecha 17 de septiembre de 2021, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	8660/2021	Orden de 9 de septiembre de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes, por la que se aprueba la relación anual de Deportistas de Alto Rendimiento de la Región de Murcia del año 2021.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	8674/2021	Resolución R-326/21, de 5 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del Título Oficial de Máster Universitario en Ingeniería Telemática.
	8675/2021	Resolución R-327/21, de 5 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del Título Oficial de Máster Universitario en Metodología BIM para el desarrollo de
	8676/2021	Resolución R-328/21, de 5 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del Título Oficial de Máster Universitario en Ingeniería de Minas.
	8677/2021	Resolución R-329/21, de 5 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del Título Oficial de Máster Universitario en Industria 4.0.
	8678/2021	Resolución R-330/21, de 5 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del Título Oficial de Máster Universitario en Dirección de Agronegocios.
	8679/2021	Resolución R-331/21, de 5 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del Título Oficial de Máster Universitario en Arquitectura.
	8680/2021	Resolución R-336/21, de 7 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del Título Oficial de Graduado o Graduada en Ingeniería en Diseño Industrial y Desa
	8681/2021	Resolución R-337/21, de 7 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del Titulo Oficial de Graduado o Graduada en Ingeniería de Recursos Minerales y Ene
	8682/2021	Resolución R-338/21, de 7 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del Título Oficial de Graduado o Graduada en Ingeniería Civil.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8806/2021	Extracto de la Resolución de 1 de septiembre de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión Comercial Virtual Suecia TIC 2021.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación 
	8673/2021	Resolución de 8 de septiembre de 2021, de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se modifica la Resolución de 30 de abril de 2021 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la q
	Consejería de Educación y Cultura
	8822/2021	Resolución del 16 de junio de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 10 de junio de 2021 por la que se modifica la autor
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	8662/2021	Acuerdo de Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, de fecha 29/07/2021, relativo a la aprobación definitiva de la modificación n.º 125 del Plan General de Ordenación Urbana de Cartagena, Instituto Jiménez de la Espad
	Consejería de Salud
	8951/2021	Orden de 21 de septiembre de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	8507/2021	Aprobación definitiva de la lista de aspirantes admitidos y excluidos en proceso selectivo para la provisión de 4 plazas de Agente de Policía Local.
	Abarán
	8714/2021	Aprobación inicial del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación en suelo urbano no consolidado UA-4 de Abarán.
	Alcantarilla
	8683/2021	Aprobación del padrón del impuesto sobre actividades económicas del ejercicio 2021.
	Blanca
	8814/2021	Anuncio de convocatoria de la bases que han de regir en el proceso selectivo mediante concurso-oposición para cobertura del puesto de Asesor Jurídico y constitución de lista de espera.
	Cartagena
	8803/2021	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 30 de julio de 2021 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fo
	8804/2021	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 30 de julio de 2021 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a Asociaciones de Vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fo
	8805/2021	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 30 de julio de 2021 del Ayuntamiento de Cartagena, Por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fo
	8808/2021	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 30 de julio de 2021 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fo
	8801/2021	Aprobación definitiva de la modificación del Estudio de Detalle en el condominio C19.1 de la Unidad de Actuación 1 del Plan Parcial Atamaría, Los Belones, Cartagena.
	Fortuna
	8710/2021	Modificación Bases del Plan Social de Empleo “OPORTUNIDAD +52” 2021-2023. (Expte. 526/2021).
	Lorquí
	8685/2021	Exposición pública del padrón de agua correspondiente al cuarto bimestre de 2021.
	Los Alcázares
	8769/2021	Aprobación inicial del Presupuesto General Municipal para el ejercicio 2021.
	San Pedro del Pinatar
	8661/2021	Exposición pública del padrón de tasas por la ocupación de la vía pública por mercadillo semanal cuarto trimestre de 2021.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Santa Cruz”, Abanilla
	8844/2021	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-09-21T22:49:58+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



